

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci

Č. j. UPCR-LB-2022/19843-20150201

Žádost o poskytnutí informace k místním šetřením KoP Jilemnice, KrP Liberec

Žádost:

ze dne: 03.02.2022

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel žádá poskytnutí informace o provedených a plánovaných místních šetřeních na přelomu let 2021/2022 v rámci prověrky nároku a přiznání sociálních dávek pomoci v hmotné nouzi na Kontaktním pracovišti Jilemnice, Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Liberci.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci:

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla povinnému, tedy Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Liberci, konkrétně pak Kontaktnímu pracovišti Úřadu práce ČR Jilemnice, doručena dne 03.02.2022 a kterou jste požádala o poskytnutí informace v tomto rozsahu:

- 1) Kolik bylo podáno na Váš úřad v měsíci lednu 2022 žádostí o doplatek na bydlení a příspěvek na živobytí.
- 2) U kolika všech příjemců shora citovaných dávek bylo provedeno jednotlivě v únoru, lednu 2022 a prosinci 2021 fyzické šetření v místě a kolik bylo v těchto měsících všech příjemců těchto dávek.
- 3) U kolika žadatelů, kteří podali žádosti v měsíci lednu 2022 o shora citované dávky bylo provedeno v únoru 2022 fyzické šetření v místě.
- 4) Zde předpokládám, že žádost nebude vyřízena před koncem února (nepochybně budete požadovat úhradu nákladů dle § 17 odst.1 a zde vznikne patrně problém pro Vás s výkladem § 17 odst.3 zákona (podobně jako máte problém s výkladem správního řádu). Pokud by jste se ji ovšem rozhodli vyřídit ještě před koncem února, pak žádám o informaci, kolik těchto šetření již bylo provedeno a kolik od určitého data odeslání odpovědi je za únor naplánováno.

Vám poskytuje povinný subjekt následující informaci k činnosti Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR Jilemnice:

- Ad 1) V měsíci lednu 2022 bylo na při Kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR Jilemnice podáno celkem 5 žádostí o dávku pomoci v hmotné nouzi doplatek na bydlení a 7 žádostí o dávku pomoci v hmotné nouzi příspěvek na živobytí.

Ad 2) Fyzické šetření v místě celistvě u všech příjemců dávek pomoci v hmotné nouzi doplatek na bydlení a příspěvek na živobytí bylo v rozhodných měsících při Kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR Jilemnice provedeno takto:

- únor 2022: doplatek na bydlení – 1, příspěvek na živobytí – 2 s tím, že nad rámec provedeného u 2 klientů nemohlo být provedeno, neb nebyli při výkonu fyzického šetření v místě zastižení
- leden 2022: doplatek na bydlení – 9, příspěvek na živobytí – 10 s tím, že nad rámec provedeného u 2 klientů nemohlo být provedeno, neb nebyli při výkonu fyzického šetření v místě zastižení
- prosinec 2021: doplatek na bydlení – 8, příspěvek na živobytí – 13 s tím, že nad rámec provedeného u 2 klientů nemohlo být provedeno, neb nebyli při výkonu fyzického šetření v místě zastižení
- celistvý přehled všech příjemců dávek pomoci v hmotné nouzi doplatek na bydlení a příspěvek na živobytí vedených v rozhodných měsících při Kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR Jilemnice:
 - únor 2022: doplatek na bydlení – 29, příspěvek na živobytí – 52 (stav ku dni 07.02.2022)
 - leden 2022: doplatek na bydlení – 27, příspěvek na živobytí – 52
 - prosinec 2021: doplatek na bydlení – 26, příspěvek na živobytí - 49

Ad 3) U žadatelů, kteří si podali při Kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR Jilemnice žádost o dávky pomoci v hmotné nouzi doplatek na bydlení a příspěvek na živobytí, bylo v měsíci únoru 2022 fyzické šetření v místě provedeno prozatím takto: doplatek na bydlení – 1, příspěvek na živobytí – 2 s tím, že nad rámec provedeného u 2 klientů nemohlo být provedeno, neb nebyli při výkonu fyzického šetření v místě zastižení.

Ad 4) K tomuto bodu v odpovědi okazujeme na vyjádření zejm, pod Ad 3) s tím, že v průběhu měsíce února 2022 je při Kontaktním pracovišti Úřadu práce ČR Jilemnice naplánováno nejm. dalších 6 fyzických šetření v místě u žadatelů /příjemců dávek pomoci v hmotné nouzi doplatek na bydlení a příspěvek na živobytí (předpoklad stanovený ku dni 09.02.2022).

S pozdravem